
Provincia di Ferrara

******

AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE  N. 335 / 30-08-2023

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER APPALTO SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA, DI RIPARAZIONE MECCANICA ED 

ELETTRICA E DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA (TAGLIANDI) DEL 

PARCO MACCHINE COMUNALE E DELL'UNIONE DATE IN USO AL 

CORPO DI POLIZIA LOCALE E ALTRI UFFICI DELLUNIONE. DURATA 24 

MESI. RDO APERTA SU PORTALE MEPA REG. N. 3706072/2023

Richiamata la determina n. 194 del 25/05/2023 con la quale veniva indetta una gara mediante 
procedura sotto soglia ai sensi dell’art. 36, co 2, lettera b) del D.lgs. 50/2016 – RDO APERTA, con 
l’impiego del mercato elettronico, avente ad oggetto servizio biennale (dalla stipula del contratto) di 
manutenzione ordinaria, di riparazione meccanica ed elettrica e di manutenzione programmata 
(tagliandi) dei mezzi dell’Unione Terre e Fiumi e delle municipalizzate dati in uso al Corpo di Polizia 
Locale e altri servizi, ponendo a base d’asta l’importo di € 32.000,00 esclusa Iva di Legge, ovvero € 
39.040,00 Iva di legge inclusa;
Anteposto che con il sopra citato provvedimento si approvava l’avviso di indagine di mercato senza 
limitazione del numero degli operatori da invitare per manifestazione di interesse a partecipare alla 
procedura negoziata sotto soglia ex art. 36 comma 2 del D.LGS 50/2016 di cui al capoverso 
precedente;
Richiamati i seguenti termini contenuti nella RDO Aperta formulata in data 23/08/2023, ore 13:30:

� Termine presentazione chiarimenti: 28/08/2023, ore 18:00;

� Termine presentazione offerta: 31/08/2023, ore 18:00;

� Limite stipula: 04/09/2023, ore 18:00;
Ritenuto necessario nominare la commissione giudicatrice per la gara di cui in oggetto; 
Ritenuto altresì, di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, scegliendo i relativi 
componenti tra il personale interno in servizio presso la presente Stazione appaltante, con 
competenze specifiche inerenti all’oggetto della gara de qua; 
Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questo Settore di Polizia e quindi di nominare 
quali componenti della commissione i signori:

- Presidente Aguiari Stefano (Responsabile del Servizio esterno); 
- Componente Emiliani Lara (Esperto servizio logistico);



Ritenuto di nominare Siviero Anita quale Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice 
sopra citata; 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti;
Visto il Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. N. 267/2000 che ha modificato il suddetto impianto 
regolamentare riconoscendo ampie facoltà e poteri alla dirigenza in materia di presidenza delle 
Commissioni di gara e di gestione amministrativa nel senso più ampio possibile, salvi i limiti di legge; 
Visto lo statuto dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;
Visto il decreto legislativo n° 163/2006 e s.m.i.

DETERMINA
 

Di nominare, per le ragioni esposte in narrativa, quali membri della Commissione per la gara 
formulata con modalità RDO Aperta, sul portale Consip – Mepa – (n. 3706072 del 23/08/2023), 
inerente l’appalto di manutenzione ordinaria, di riparazione meccanica ed elettrica e di 
manutenzione programmata (tagliandi) dei mezzi dell’Unione Terre e Fiumi e delle municipalizzate 
dati in uso al Corpo di Polizia Locale e altri servizi, posta a base d’asta con l’importo di € 39.040,00 
inclusa Iva di Legge, ovvero € 32.000,00 Iva di legge esclusa:

� Presidente:
Commissario Capo Aguari Stefano, con incarico di Responsabile del servizio esterno di Polizia 
Locale dell’Unione dei Comuni "Terre e Fiumi";

� Componente:
Sovrintendente Capo Emiliani Lara, operatore dell’Ufficio verbali di Polizia Locale dell’Unione dei 
Comuni "Terre e Fiumi".

Di nominare quale Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice sopra citata, l’Ass.te 
Scelto Siviero Anita.
Di disporre che la Commissione raccolga le autocertificazioni dei Componenti della commissione in 
merito alla non sussistenza di conflitto di interesse e/o incompatibilità di legge. 
Di comunicare la presente nomina ai componenti della Commissione Giudicatrice, ai fini degli 
adempimenti di cui ai punti precedenti. 
Di provvedere alla pubblicazione ai sensi dell’art.37, c.1 D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e dell’art.29, c.1 
D.Lgs. 50/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione "Amministrazione 
Trasparente".

Lì, 30-08-2023 IL RESPONSABILE

GIANNI GARDELLINI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


